SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/3

EDITAL Nº 562/GR/UFFS/2024

CONVOCAÇÃO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA ATUALIZAÇÃO DE

CADASTRO SOCIOECONÔMICO POR AMOSTRAGEM

A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

(UFFS), no uso de suas atribuições legais, conforme RESOLUÇÃO Nº 35/CONSUNI

CGAE/UFFS/2022 e INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 1/PROAE/UFFS/2022, convoca os

estudantes beneficiários de auxílios socioeconômicos da assistência estudantil, a seguir

relacionados, para a atualização de cadastro socioeconômico, junto aos Setores de Assuntos

Estudantis (SAEs) de seus respectivos campi.

1 DOS ESTUDANTES CONVOCADOS

1.1 Campus Cerro Largo
Matrícula Nome

2014601039 Adriane Justen

2124601001 Etieli Corrêa Conceição

2114500006 Gabriela Taglieber

2114500022 Jaqueline Thais Jaster

2114500026 Kauany Smit Rodrigues

2114802023 Luana Braga Liscano

2114601046 Luara de Matos Moraes

2114802004 Marília de Moura Machado

2114500028 Sara Aires de Matos

2114100009 Thaynara Janayne Mendes de Oliveira

2214601052 Wilbert Neltidor

1.2 Campus Chapecó
Matrícula Nome

2111301039 Bryan Eduardo Oliveira de Lima

20230004788 Emeline Moraes de Oliveira

2111600026 Emmanuela Rosederlie Salanedie Mirvil

2111501022 Henrique Alves de Araujo

1821411055 Henry Ford Dal' Col Frois

2211721015 Ingrid Maiquéli Lazarotto

2311100023 Jeffley Garcon

2211721014 Karina Araldi Girotto

2111730029 Luana Barbosa da Silva

2221601046 Mark Dayver Fortune

2021411040 Pedro Seisl Junior

2221601058 Queila Vilanova

2211600019 Sodwin Dormelus

1.3 Campus Erechim
Matrícula Nome

1615722046 Camila Ana Frank

1615722046 Catia Praxsniski

2115732030 Daniella Quintus

2215610017 Érica Pozzan Poletto

2215702005 Érika Kozak Flores

2215524018 Graciely Rodrigues de Amorim

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgae/2022-0035
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/resolucao/consunicgae/2022-0035
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/instrucao-normativa/proae/2022-0001

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/3

2115610047 Laiane Batista

20230002139 Ronex Narcisse

2215610008 Yuri Santana

1.4 Campus Laranjeiras do Sul
Matrícula Nome

20230002433 Emilly Bitencourt Moreira

1912703051 Erica de Castro

2112713031 Evando Carvalho Ribeiro

2222503006 Flavia Pereira dos Santos

2212531006 Francieli Aparecida Santana

2112503039 Hatala Polliana Domingues

2112703029 Lucineli Ribeiro dos Santos

2212503031 Luiz Gustavo Nogueira

2212310010 Shinggirl Saint Gourdin

222503007 Sthefany da Cruz Mancio

1812310033 Taiane Refiski do Amarante

1912310002 Tayla Tomie Matsuo

1912510008 Thais Epifanio da Roza

1.5 Campus Passo Fundo
Matrícula Nome

2126400027 Gabriel Felipe Araujo Loureiro

2126400026 Jonathan Vicente Sales de Oliveira

2026400007 Luiza da Silva Wildner

2216400012 Thalita Cristine Almeida

1.6 Campus Realeza
Matrícula Nome

2113410013 Kassiane dos Santos Nascimento Brandao

2013530015 Rodrigo Lopes Soares

2 DOS PRAZOS E PROCEDIMENTOS PARA A ATUALIZAÇÃO CADASTRAL

2.1 Os estudantes convocados deverão, até o dia 15 de outubro de 2024, acessar o Sistema de

Análise Socioeconômica (SAS), disponível no Portal do Aluno (sas.uffs.edu.br), e preencher o

pedido de atualização do cadastro socioeconômico (Cadastro socioeconômico > Atualização),

informando seus dados e de seu grupo familiar. Após o preenchimento, o estudante deverá enviar

o pedido ao Setor de Assuntos Estudantis (SAE) pelo próprio sistema.

2.2 Cabe ao SAE, ao receber o pedido de atualização pelo Sistema SAS, estabelecer contato com

o estudante a fim de orientá-lo quanto à entrega da documentação comprobatória atualizada,

conforme Lista de Documentos, disponível no site da UFFS, e agendamento de entrevista social,

caso necessário.

2.3 O estudante terá o prazo de até 10 (dez) dias corridos para realizar a entrega da

documentação solicitada pelo SAE.

2.3.1 Caso haja necessidade, caberá ao SAE estipular novo prazo.

2.4 É de responsabilidade do estudante entregar a documentação comprobatória solicitada no

prazo estabelecido e comparecer à entrevista social, caso esta venha a ser agendada.

3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           3/3

3.1 O estudante que não proceder com a atualização cadastral, cumprindo com os prazos e

entrega da documentação exigida, nos termos deste Edital, terá inativação do seu cadastro

socioeconômico e a suspensão do recebimento dos auxílios socioeconômicos.

3.2 Os casos omissos serão analisados pela Pró-Reitoria de Assuntos Estudantis.

Chapecó-SC, 5 de setembro de 2024.

SANDRA SIMONE HOPNER PIEROZAN

Reitora em exercício